del  valore  dell’edificio soprastante,  in  conformità  ai  dettami  della  D.G.R.  n.  17-7645 del  05/10/2018 
relativa ai parametri economici da utilizzarsi nelle conciliazioni stragiudiziali;

• per la valutazione dei Mappali 302 e 315 è stato attribuito un valore complessivo di riferimento pari ad €  
66.030,00= [sessantaseimilatrenta/00];

• l’importo conciliatorio dovuto per l’illegittima occupazione pregressa è quantificato in € 141.304,20= 
[centoquarantunmilatrecentoquattro/20]; 

• a seguito dell’applicazione dell’abbattimento economico-parametrico del 90% per gli anni antecedenti al  
1950 pari ad € 660,30= e dell’80% per gli anni seguenti pari ad € 26.940,24=, l’importo definitivo per 
l’indennizzo da occupazione pregressa ammonta ad € 27.600,54= [ventisettemilaseicento/54];

• il ristoro economico da corrispondere per la cessione del bene all’occupante dell’area sita in Caselette è 
determinato  in  €  65.907,14=  [sessantacinquemilanovecentosette/14],  al  netto  della  somma  versata 

all’acquisto con rivalutazione economica all’attualità; 
• il  precitato importo cessorio,  per  effetto  dell’applicazione del  coefficiente  di  abbattimento economico 

comunale del 65%, è quantificato in € 23.067,50= [ventritremilasessantasette/50];
• l’importo  economico  complessivo  della  conciliazione  è  determinato  quindi,  in  modo  univoco,  nella  

somma complessiva di € 50.668,04= [cinquantamilaseicentosessantotto/04];

Dato  atto  che  l’importo  conciliatorio  riportato  nel  precitato  “Verbale  di  conciliazione  stragiudiziale”  
corrisponde alla somma complessiva periziata pari ad € 50.668,04= [cinquantamilaseicentosessantotto/04];

Verificato che per la conciliazione in argomento trova applicazione:
• il disposto del punto 6) della D.G.R. n. 17-7645 del 05/10/2018, che stabilisce l’abbattimento economico 

dell’80% sull’indennizzo dovuto per l’occupazione pregressa;
• ai  sensi  del  comma  4  art.10  della  L.R.

[...]

approvazione della Relazione e Perizia di Stima redatta dal Tecnico incaricato in ottemperanza alle D.G.R. n.  
17-7645/2018 e s.m.i. e la successiva D.G.C. n. 85 del 30/10/2025, di riapprovazione della stessa nell’ultima 
versione  integrata,  per  un  importo  conciliatorio  come  in  essa  stabilito  in  €  50.668,04= 
[cinquantamilaseicentosessantotto/04] e dello schema di verbale conciliatorio, relativamente ai terreni siti nel  
territorio comunale di Caselette, gravati da uso civico, censiti al Catasto Terreni Foglio 3 Mappali 302 e 315; 

Rilevata  la  congruità  delle  valutazioni  economiche  in  perizia,  con  riferimento  ai  criteri  fissati  dalla

[...]

far data dall’anno 1945 dell’area gravata da uso civico di mq 2.130 complessivi, identificata con i terreni  
comunali siti nel Comune di Caselette distinti al C.T. Foglio 3 Mappale 302, di mq. 1.170, e Mappale 315, di  
mq. 960, quest’ultimo identificato al C.F. ai Sub. 1 e Sub. 2, dietro versamento al Comune medesimo della 
somma di € 27.600,54= [ventisettemilaseicento/54];
2. Di autorizzare il Comune di Caselette (TO) a sdemanializzare l’area gravata da uso civico identificata al  
C.T. Foglio 3 Mappali 302 e 315 con sovrastante immobile, al fine di consentirne l’alienazione in favore  
dell’attuale occupante come identificato al punto 1), senza valido titolo, dietro versamento al Comune di